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Spørgsmål:  

På baggrund af høringen i Folketingets Udenrigsudvalg den 1. juni 2017 

om investeringer i virksomheder, som er aktive i de israelske bosættelser 

bedes ministeren fremsende vejledninger om ansvarlige investeringer 

(business guidelines) fra relevante myndigheder i henholdsvis Tyskland, 

Frankrig, Sverige, England og Holland. 

 

Svar: 

Erhvervsstyrelsen har oplyst mig følgende, som jeg henholder mig til:  

 

”Erhvervsstyrelsen har rettet henvendelse til de relevante myndigheder i 

Tyskland, Frankrig, Sverige, England og Holland og kan i lyset heraf 

oplyse følgende:  

 

1) I Nederlandene har regeringen d. 23. oktober 2016 indgået en aftale 

med finanssektoren (Dutch Banking Sector Agreement on internatio-

nal responsible business conduct regarding human rights): 

https://www.ser.nl/nl/publicaties/overige/2010-2019/2016/dutch-

banking-sector-agreement.aspx 

 

De nederlandske myndigheder oplyser desuden, at regeringen plan-

lægger lignende aftaler med forsikringsbranchen og pensionsselska-

ber. 

 

2) I Frankrig vedtog man sidste år en lov, der giver retningslinjer for 

klimavenlige investeringer (Article 173-VI of France’s Law on Ener-

gy Transition for Green Growth - LTECV): 

http://www.frenchsif.org/isr-esg/wp-

content/uploads/Understanding_article173-

French_SIF_Handbook.pdf 

 

De franske myndigheder oplyser desuden, at regeringen i januar 2016 

vedtog en mærkningsordning for ansvarlige investeringer: 

http://www.tresor.economie.gouv.fr/12541_cahier-des-charges-du-

label-isr-soutenu-par-les-pouvoirs-publics- 

 

De franske myndigheder har fremsendt engelske pdf-versioner af 
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nævnte initiativer, der er vedhæftet denne besvarelse.  

 

3) I Storbritannien kan henvises til UK Stewardship Code (2010), der 

har til formål at styrke samarbejde mellem investorer og virksomhe-

der på området for ansvarlige ansvarlige investeringer: 

https://www.frc.org.uk/Our-Work/Codes-Standards/Corporate-

governance/UK-Stewardship-Code.aspx 

 

4) I Tyskland kan henvises til det private initiativ Das FNG-Siegel, der 

har udviklet en form for certificeringsordning: http://www.forum-

ng.org/de/fng-siegel/vorstellung-des-siegels.html  

 

5) I Sverige kan henvises til, at flere fonde og interesseorganisationer 

siden 2015 har vedtaget retningslinjer for udledning af CO2 (AP-

fonden, Svensk Försäkring og Fondbolagens förening).  Finanssekto-

ren drøfter aktuelt retningslinjer for offentliggørelse af implemente-

ring af bæredygtighedsstrategier. Endelig oplyser de svenske myn-

digheder, at man aktuelt drøfter behovet for skærpede krav for rede-

gørelse om samfundsansvar med relevans for visse investeringsbe-

slutninger.  

 

Erhvervsstyrelsen ligger ikke inde med en oversigt over vejledninger 

vedr. ansvarlige investeringer i andre lande. Erhvervsstyrelsen kan dog 

oplyse, at det FN-støttede Principles for Responsible Investment (PRI) 

siden lanceringen i 2005 har været afsæt for flere fremtrædende investo-

rers indsats, herunder i ovennævnte lande. Et eksempel på dette er den 

London-baserede investorsammenslutning Aviva Investors, der har til-

sluttet sig både PRI og UK Stewardshop Code, og som generelt er meget 

aktive på dagsordenen.   

 

Fremadrettet forventes OECD at præge udviklingen på området for an-

svarlige investeringer i de omtalte lande såvel som i EU. Aktuelt kan 

henvises til et såkaldt OECD paper for institutionelle investorer (Re-

sponsible Business Conduct for Institutional Investors), der blev lanceret 

d. 28. marts 2017 efter inddragelse af en lang række interessenter. Dette 

paper giver vejledning om ansvarlige investeringer med afsæt i OECD’s 
retningslinjer for multinationale virksomheder fra 2011, der bl.a. inkorpo-

rerer FN’s retningslinjer for menneskerettigheder og erhverv. Danmark 

såvel som Tyskland, Frankrig, Sverige, Storbritannien og Holland har 

sammen med mere end i alt 40 lande tiltrådt disse retningslinjer.”  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Brian Mikkelsen 
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